
Email: tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo(%pec.comune.limina.me.it 

COMUNE DI LIMINA 
Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

www.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 1 9 4 del 1 0 / 1 1 / 2 0 2 2 

F O R N I T U R A C A R B U R A N T I P E R G L I A U T O M E Z Z I E A T T R E Z Z A T U R E 
C O M U N A L I . 
D E T E R M I N A A C O N T R A R R E M E D I A N T E T R A T T A T I V A D I R E T T A A I S E N S I 
D E L L A L E G G E 1 1 S E T T E M B R E 2 0 2 0 N. 1 2 0 D I C O N V E R S I O N E , CON 
M O D I F I C A Z I O N I , D E L D E C R E T O L E G G E 16 L U G L I O 2 0 1 0 N. 7 6 E X 
D E C R E T O L E G I S L A T I V O 18 A P R I L E 2 0 1 6 , N. 50 E S S . M M . I . A D E S I O N E 
C O N V E N Z I O N E C O N S I P . 
C I G : Z F 1 3 8 9 0 B E 0 

Premesso che occorre procedere a l l 'esecuzione del la fornitura di cui in epigrafe, in 
attuaz ione della del ibera di G.M. n° 203 del 0 9 / 1 1 / 2 0 2 2 , al fine di garant i re la continuità dei 
serv iz i comunal i essenz ia l i quali la raccolta e il t rasporto dei rifiuti solidi urbani , il 
funz ionamento del l 'autobotte e degli altri automezz i e at t rezzature comunal i , per come 
risulta dal l 'apposita per iz ia; 

Che l'oggetto del contratto è la fornitura di carburante per gli automezz i e at t rezzature 
comunal i del l ' importo compless ivo di € 2.000,00 per l 'espletamento della forn i tura; 

Che pertanto il va lo re economico del la fornitura da appa l tare ammonta ad € 2.000,00; 

Che la modalità di sce l ta del contraente dovrà avven i re con l'utilizzo del Programma per la 
Razional izzaz ione degli Acquist i nella P.A. aff idato a Consip S.p.A. dal Ministero 
del l 'Economia e del le F inanze, ai sens i della legge 23 dicembre 1999, n. 488 , art. 26 e, in 
part icolare, t rami te la Convenzione "Carburanti rete - buoni acquisto 7" - Lotto 1 - st ipulata 
in data 2 7 / 1 2 / 2 0 1 7 , dal la Consip S.p.A. con la soc. E N I S.p.A. - C I G 7 0 4 4 0 1 9 C 5 B , med iante 
af f idamento diretto ai sens i degli ar t t . 36 e 37 del D.L.vo n° 50 /2016 ; 

Veri f icato, consul tando l'apposito sito internet per gli acquisti in rete P.A., che nel la 
r i ch iamata convenz ione "Carburant i rete - buoni acquisto 7", re lat iva al la fornitura di 
carburant i , sono previst i buoni acquisto elettronici su supporto plastico dal va lore nomina le 
di 50 Euro con spendibilità "a sca la re" e pertanto uti l izzabi le per più r i fornimenti , fino ad 
esaur imento del credito presente su l la car ta , per gasol io e benz ina; 

Che in part icolare si sono selezionat i i buoni acquisto per gasolio per un importo nomina le 
da acqu is tare pari ad € 2 .000,00; 

Che l'attività sarà regolata dalla sottoscr iz ione del l 'Ordine di acquisto te lemat ico che sarà 
emesso t rami te il portale informatico Consip; 

Che le c lausole essenz ia l i re lat ive al l 'appalto di che t rat tas i sono contenute nella suddet ta 
convenz ione; 

Considerato che a l la spesa necessar ia per l 'esecuzione della fornitura di che trattas i può 
farsi fronte med iante apposito impegno a carico del bilancio comunale , con le s omme 
assegnate con la c i tata del ibera di G.M. n° 203 del 0 9 / 1 1 / 2 0 2 2 , per l'importo sopra f i ssato 
di € 2 .000 ,00; 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Visto il D. L v o n° 18 /4 /2016 , n° 50; 

mailto:tecnico@comune.limina.me.it
http://www.comune.limina.me.it


Visto l'art. 4 ,1 .3 delle vigenti L inee Guida n° 4 di attuazione del D.Lgs. 50 /2016 approvate 
dal l 'ANAC; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 
della legge 15 /05 /1997 , n° 127 , recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, del la l.r. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n° 07 del 06 /05 /2022 , con la quale sono state attr ibuite 
le funzioni gestional i di cui al la sopra c i tata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE . L L v igente nella Regione S ic i l i ana. 

1) Quanto esposto in narrat iva cost i tuisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e 
qui si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 ) Procedere al l ' impegno a car ico del bilancio comuna le del super iore importo di € 2.000,00 
con i fondi assegnat i con del ibera di G.M. n° 203 del 0 9 / 1 1 / 2 0 2 2 , imputando la spesa 
come da attestaz ione f inanz iar ia a f i rma del Responsabi le dei serv iz i f inanziar i . 

3 ) Procedere, mediante af f idamento diretto per la fornitura di buoni carburante, ai sens i 
del l 'art. 1 , co. 2 lett. a ) del la Legge n. 120/2020 ex Decreto Legge 16 luglio 2010 n. 76, 
con procedura di gara te lemat ica da espletare con procedura te lemat ica - Me.Pa. -
Acqu i s t e r e t e - Mercato elettronico della Pubblica Ammin is t raz ione - C I G : Z F 1 3 8 9 0 B E 0 ; 

4 ) Di ader i re, per le motivazioni sopra esposte al la Convenzione Consip "Forn i tura buoni 
ca rbu ran te ) , mediante Ordine diretto di acquisto. 

5 ) Dare atto che al la spesa necessar ia può farsi fronte con i fondi assegnat i giusta 
Del iberazione della Giunta Municipale G.M. n° 203 del 09 / 11 /2022 , mediante apposito 
impegno a carico del bilancio comunale ( impegno n. 387 - Codice 0 9 . 0 3 . 1 ) . 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

I L R ESPONSAB I LE DELL 'AREA TECNICA 
, Arch. Domenico Costa 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

A T T E S T A 

La regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria 

Residui 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 
Rag-, Antonino Curcuruto// 


